

بیست و شش تن از هشت ولایت، در پیوند به جرایم جنایی بازداشت شدند



بیست و شش تن از هشت ولایت، در پیوند به جرایم جنایی از این میان؛ یک گروه شش نفری از سارقان مسلح و حرفه ای از سرپل، پنج تن در پیوند به فریب کاری از جوزجان، پنج تن در پیوند به سرقت از فراه، سه سارق از کابل، دو تن در پیوند به قتل و سرقت از پکتیا، دو سارق مسلح از هرات و سه تن دیگر در پیوند به فساد اخلاقی از تخار و غزنی بازداشت شدند.



سفیر ترکیه در کابل؛ روابط ما با افغانستان در حال گسترش است

اخیر در ترکیه، از خانواده برای شهدا طلب مغفرت و برای زخمی های این حادثه شفای عاجل تمنا کرد. جهاد ارگینای سفیر ترکیه، از کمک های اعلام شده و غم شریکی امارت اسلامی تشکر کرد و افزود روابط ترکیه با افغانستان در حال گسترش است و ترکیه در کنار برادران افغان، خواهد ماند.

شیر محمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت امور خارجه، با جهاد ارگینای سفیر ترکیه در کابل، دیدار کرد به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با ارسال خبرنامه یی نگاشته است: در این دیدار، معین وزارت امور خارجه، ضمن غم شریکی به خاطر تلفات انسانی و خسارات مالی ناشی از زلزله

آمریکا یک شی پرنده ناشناس دیگر را هم سرنگون کرد



برای سومین روز متوالی یکشنبه با نزدیک شدن به جت های جنگنده آمریکا یک شی پرنده ناشناس دیگر را در ارتفاع بالا سرنگون کردند که شمار اشیای پرنده مشکوک و در نهایت ساقط شد. در یک ماه گذشته را به چهار مورد می رساند. ایالات متحده این چهارمین جسم پرنده ناشناس را بر فراز دریاچه هورون در نزدیکی مرز کانادا سرنگون کرد. سه مورد در ایالت آلاسکای آمریکا در نزدیکی کانادا و یکی دیگر بر فراز کانادا بوده است. دستور انهدام این جسم پرنده را جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا صادر کرده است. پیتر بوز، خبرنگار بی بی سی در آمریکا می گوید، این شی پرنده ناشناس ابتدا در روز شنبه بر فراز ایالت مونتانا مشاهده شد و هواپیماهای تجسس مورد مشکوکی مشاهده نکردند. اما روز

شماری از ورزشکاران کشور برای اشتراک در رقابت‌های جهانی کیک‌بوکسینگ به ایران رفتند



شش تن از ورزشکاران کشور، ریاست عمومی تربیت بدنی به منظور اشتراک در رقابت‌های جهانی کیک‌بوکسینگ و آمریت ورزشی هرات، به ایران سفر کردند. به گزارش آژانس باختر؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در این اواخر، به منظور تشویق و یادگیری بیشتر ورزشکاران، رقابت‌ها و نمایش‌های ورزشی رشته کیک‌بوکسینگ را در ولایت‌های مختلف، برگزار کرده بود. افغان نیز در آن شرکت کنند.



وقوع زمین لرزه در شمال شرق افغانستان

زمین لرزه‌یی، بخش‌هایی از شمال شرق افغانستان را لرزاند. این زمین لرزه به شدت چهار اعشاریه سه درجه ریشتر، صبح امروز، رخ داد. اداره‌های زمین لرزه سنج، مرکز این زمین لرزه را فرخار تخار، خوانده است. به گزارش آژانس باختر، این زمین لرزه به عمق یک صدوسی و پنج کیلومتری زمین رخ داده است و هنوز از احتمال تلفات و خسارات ناشی از آن، گزارشی در دست نیست. به اساس گزارش‌ها، این زمین لرزه، بخش‌هایی از بدخشان، تخار، کندز و بغلان و همچنان بخش‌هایی از کشورهای تاجیکستان، ازبکستان و پاکستان را لرزاند. این زمین لرزه چند روز پس از زمین لرزه‌ی مرگبار در ترکیه و سوریه رخ می‌دهد؛ رویدادی که جان ده‌ها هزار انسان را گرفت و هزاران خانه را ویران کرد.

بسته جدید چهل میلیون دالری کمک‌های بشر دوستانه به کابل رسید



د افغانستان بانک، دیروز در خبرنامه‌یی از رسیدن بسته کمکی چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه آمده است: به سلسله کمک‌های بشر دوستانه به افغانستان، چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، رسید. د افغانستان بانک، از کمک‌های بشر دوستانه جامعه جهانی استقبال کرده و خواستار همکاری‌های بیشتر در این زمینه شده است. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، این بانک، از ورود اسعار به کشور از راه‌های اصولی و قانونی استقبال کرده و ضمن قدردانی از کمک‌های بشر دوستانه جامعه جهانی، خواهان

روابط بهتر بانکی در سایر بخش‌های مالی و بانکی با افغانستان، شده است. این در حالی است که از آغاز کمک‌های نقدی بشر دوستانه به افغانستان، این پنجاه و هفتمین بسته کمکی است که به گونه نقد به کابل می‌رسد و به یکی از بانک‌های تجاری در کشور تحویل داده می‌شود. هفته گذشته نیز، بسته چهل میلیون دالری کمک‌های بشر دوستانه به کابل رسیده و به یکی از بانک‌های تجاری کشور انتقال داده شده بود. گفتنی است که از آغاز روند ارسال کمک‌های بشر دوستانه کشورهای امداد رسان به افغانستان، تا کنون نزدیک به دو میلیارد دالر امریکایی کمک بشری به کشور رسیده است.

رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزرا: مصونیت مؤسسات

خیریه اولویت ما است



دکتر ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزرا امارت اسلامی افغانستان، دیروز با تارپه مگنوسن و اتردال رئیس کمیته ناروی در افغانستان (NAC)، در ارگ دیدار کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزرا به آژانس باختر؛ در این دیدار که موجب شیرزوی نماینده مؤسسه ناروی در امور دولت برای افغانستان، نجیب کوهی و غفار رحمتی نیز حضور داشتند؛ آقای تارپه مگنوسن به خاطر تأمین امنیت و حمایت از فعالیت‌های آنان در افغانستان، از امارت اسلامی تشکر کرد و گفت که این کمیته در عرصه‌های تعلیم و تربیه، اعمار مکاتب، صحت، زراعت، مصونیت غذایی و حفاظت از منابع طبیعی خدمات ارائه می‌کند. وی افزوده است که تمام برنامه‌های کمیته یادشده در هماهنگی با حکومت افغانستان انجام می‌شود و در موارد متذکره معلومات داد.

به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزرا گفته است: از خدمات شما برای افغانان در این شرایط حساس قدردانی می‌کنیم و برای همکاری بیشتر با شما، اطمینان می‌دهیم. برعلاوه شهرها مناطق دور افتاده به توجه خاص نیاز دارد. وی افزوده است: به خاطر جنگ چهل ساله مردم بی‌بضاعت بوده و به مشکلات مواجه هستند؛ از فعالیت‌های مؤسسات خیریه قدردانی می‌کنیم و در چوکات امکانات موجود، مصونیت شما اولویت ما است. رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزرا، هم‌چنان خاطر نشان کرده است که در حال حاضر امنیت سراسری تأمین شده است و زمان آن فرا رسیده است که سرمایه‌گذاران و تاجران با سرمایه‌گذاری در افغانستان نقش شان را در زمینه اشتغال‌زایی برای افغانان و رشد اقتصادی ایفا کنند.

هیئت رهبری فرقه ۲۲۱ شهید آفتاب، یک مجسمه

تاریخی را به موزیم ملی تسلیم کردند



هیئت رهبری فرقه ۲۲۱ شهید آفتاب، یک مجسمه برنجی گوزن را به سرپرست موزیم ملی، تسلیم کردند. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عبدالله حبیب رییس ارکان فرقه ۲۲۱ شهید آفتاب در بگرام و مولوی سید حبیب صائم، در باره این اثر تاریخی معلومات دادند و گفتند که این مجسمه برنجی را موظفین بخش کشف فرقه متذکره از خانه والی رژیم گذشته در پروان، بدست آورده اند و به اساس هدایت رهبری وزارت دفاع ملی به موزیم ملی، تسلیم داده شد. به نقل از آژانس باختر؛ آنان گفتند: وزارت دفاع ملی، در کنار مسئولیت های نظامی، حفاظت از میراث های فرهنگی و آبروهای تاریخی کشور را نیز وظیفه خود می‌داند. مولوی شیخ حسن خان حقانی رئیس مالی و اداری وزارت اطلاعات و فرهنگ، از تلاش های وزارت دفاع ملی، در راستای حفاظت از میراث های فرهنگی و جلوگیری از قاچاق آن قدرانی کرد. سپس محمد زبیر عبادی سرپرست موزیم ملی، حین تسلیم گیری مجسمه متذکره، و با تشکر از هیئت رهبری فرقه ۲۲۱ شهید آفتاب، گفت که این اثر به خاطر مطالعات و مشخص شدن گذشته تاریخی آن، به کمیته باستان شناسی سپرده می‌شود.

پاکستان صدور ویزا به شهروندان افغانستان را متوقف کرد



وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده که تا اطلاع ثانوی به شهروندان افغانستان ویزا داده نمی‌شود. وزارت خارجه پاکستان، روز یکشنبه، ۲۳ دلو، به سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌هایش در ۱۱ کشور دستور داد که صدور ویزا به شهروندان افغانستان را تا اطلاع ثانوی متوقف کنند. وزارت خارجه پاکستان به سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های این کشور در بریتانیا، اسپانیا، ایتالیا، آلمان، یونان، اتریش، سوئیس، فرانسه، دانمارک، ناروی، بلجیم و ایرلند این دستور را داده است. اما دلیل این تصمیم وزارت خارجه پاکستان مشخص نشده است. در همین حال، بیانیه‌ای که در صفحات اجتماعی منتشر شده تاکنون از سوی پاکستان تأیید یا رد نشده است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آخرین اخبار از زلزله در ترکیه و سوریه؛ شمار کشته و زخمی‌ها به بیش از ۷۵ هزار تن رسید



بر اساس آخرین گزارش‌های رسمی منتشر شده، شمار تلفات زمین لرزه روز دوشنبه در ترکیه و سوریه، ۱۲۳۹۱ تن در ترکیه و ۲۹۰۲ تن در سوریه کشته شدند و تعداد زخمی‌ها به بیش از ۶۰ هزار نفر رسید. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، براساس آخرین گزارش‌های رسمی منتشر شده، شمار تلفات زمین لرزه روز دوشنبه در ترکیه و سوریه به ۱۲۳۹۱ تن در ترکیه و ۲۹۰۲ تن در سوریه کشته شدند و تعداد زخمی‌ها به بیش از ۶۰ هزار نفر رسید. در سرمای یخبندان، امدادگران برای نجات جان انسان‌ها با زمان رقابت می‌کنند و بسیاری از کشورها امدادگران، تجهیزات و مواد غذایی را فرستاده‌اند. این در حالی است که روز گذشته رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در سخنانی در ولایت‌های گفته بود شمار جان باختگان زلزله در ترکیه به ۹۰۵۷ نفر و شمار زخمی‌ها به ۵۲۹۷۹ نفر افزایش یافته است. ۶۴۴۴ ساختمان نیز در زلزله ویران شده است. همه دستگاه‌های کشور اقدامات لازم را برای کمک به عملیات تجسس و نجات انجام می‌دهند. برای خدمت به آسیب دیدگان از زلزله در مناطق زلزله زده چادرهایی برپا شده است. وی افزود عربستان، قطر، کویت، آذربایجان و اسرائیل کمک‌هایی در بحران کنونی در اختیار ترکیه قرار دادند و قول دادند کمک‌های بیشتری ارائه کنند. ۹۱۷۹ کادر پزشکی در ارائه خدمات فوری به آسیب دیدگان از زلزله مشارکت دارند.

رئیس دولت ترکیه برای خنثی کردن انتقادات و خشم ناشی از کندی سرعت امدادسانی گفت: ما ابتدا در میدان‌های هوایی و جاده‌ها مشکلات داشتیم، اما امروز بهتر شده است و فردا هم بهتر خواهد شد. وی تأکید کرد: ما تمام امکانات خود را بسیج کرده‌ایم، دولت با آفاد (سازمان امداد عمومی) و شهرداری‌های مربوطه با تمام امکاناتی که در اختیار دارد، هماهنگ است. اردوغان، همچنین از توزیع ۱۰۰۰۰ لیره ترکیه برای هر خانواده آسیب دیده خبر داد. شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد: شمار جان باختگان زلزله در سرتاسر سوریه به ۲۹۰۲ نفر و شمار زخمی‌ها به بیش از ۵۰۰۰ نفر افزایش یافت. اما وزارت صحت سوریه در بیانیه‌ای آمار تلفات زلزله شمال سوریه را بالغ بر ۳۵۰۰ کشته و زخمی اعلام کرد. وزارت صحت سوریه افزود، این آمار شامل ۱۲۶۲ کشته و ۲۲۸۵ زخمی است. وزارت صحت سوریه در ادامه اعلام کرد، این آمار مرتبط به ولایت‌های حلب، لاذقیه، طرطوس و حماه است. منابع محلی هم آمار تلفات در منطقه ادلب و غرب ولایت حلب را بالغ بر ۳۵۰۰ کشته و زخمی اعلام کردند. این مناطق خارج از دسترسی است. با توجه به ادامه عملیات نجات و امداد احتمال افزایش این آمار وجود دارد.

منبع: خبرگزاری جمهوری